



Evalueringskema Nørrebro Lokaludvalg

Evalueringskemaet udfyldes og sendes sammen med projektregnskabet med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg
Att: Louise Zachariassen
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.
2200 København N
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk

Har du spørgsmål til udfyldelse af evalueringskemaet, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82

Projektets titel:

Plantning af midlertidig klimaskov på BaneDanmark areal

Formål (fra ansøgning):

Projektets formål er primært af pædagogisk karakter, og arrangementet/planteaktionerne skal få gjort opmærksom på klimaproblemet og få skabt en diskussion/dialog. Projektet ønsker at gøre opmærksom på at det at plante skov og bruge træ er én måde ud af mange, som mennesker kan komme klimaforandringer i møde på

Projektet ønsker at demonstrere dette ved at plante midlertidig klimaskov på BaneDanmarks areal omkring Lersø Park Alle. At plante skov har tre hovedeffekter i forhold til klimaforandringer, hvis den vel og mærke dyrkes bæredygtigt:

- Skov i vækst optager CO₂
- Skov og træ binder CO₂ i lang tid
- Hvis vi bruger træ til at bygge af og træ som bioenergi, så formindsker vi behovet for fossilt brændstof (olie, kul og gas)

Målgruppe (fra ansøgning):

Borgere fra Nørrebro.
Skoler og institutioner i lokalområdet.

Handleplan (hvad blev overholdt/ændret):

Handleplanen for projektets gennemførelse er blevet overholdt (se også ansøgning). Der har været dialog med BaneDanmark om arealets anvendelse, hegn og sikkerhedskrav, der er således blevet opsat midlertidigt hegn, som overholder sikkerhedskrav fra BaneDanmark, diskuteret planteplan (primært træart, antal m.m.), gennemført plantning og informationsarrangement med borgere og skoler fra lokalområdet, der er opstillet informationsstander der fortæller om projektet og dets tilskudsgivere/sponsorer. Desuden er der indledt opfølgende dialog med BaneDanmark i forbindelse med evt. at videreudvikle projektet og dets idé.

Eneste ændring er at der ikke bliver udarbejdet en håndbog om klima og træplantning, da bevillingen ikke dækker dette pkt. i handleplanen.

Tidsplan (evt. fremtidige planer):

Tidsplanen for projektets gennemførelse er blevet overholdt (se også ansøgning).
Forberedelse og planlægning i samarbejde med bl.a. BaneDanmark: perioden december - marts
Opsætning af midlertidigt lejet hegn og plantning af energi - pil: Marts 2009
Udarbejdelse af informationsfolder til uddeling ved bl.a. informationsarrangement: Februar – marts 2009
Arrangement for borgere, skoler og institutioner: Marts 2009
Udarbejdelse af informationsstander: Februar – marts 2009
Afrapportering/opfølgning/evaluering: April - maj 2009

Der er indledt opfølgende dialog med bl.a. BaneDanmark i forbindelse med evt. at videreudvikle projektet og dets idé. Der er ønske om at skaffe midler og mulighed for minimum endnu et plante- og



Evalueringssskema Nørrebro Lokaludvalg

informationsarrangement forår 2009.

Beskrivelse af udførte aktiviteter (Hvad gik godt? Hvad kan gøres bedre/ændres?):

Hele vejen et godt projektforbud uden forhindringer.

Selve plante- og informationsarrangementet var en stor succes. Der mødte en del interesserede borgere op – og der blev sagt mange positive og rosende ord om projektet/initiativet. Selve forplejningen med bål, nybagte pandekager, varm chokolade og lign. var en stor succes – særligt blandt skolebørnene.

Yderligere blev der plantet tæt på 750 energi-pil!

Der er blevet udarbejdet en stor og flot informationsstander der står permanent på arealet. Derudover er der blevet udarbejdet en informationsfolder om klima, klimaskov, arrangementet m.m. (er vedlagt).

Besøgstal/deltagere:

Ca. 60

Erfaringer fra projektet:

At det er muligt at få borgere, skoler m.v. til at engagere sig og gå i dialog omkring verdens klimaproblemer – en deltager fortæller at hendes humør steg nogle grader, da hun læste i avisen at der er nogen der sætter klimaproblemerne på dagsorden og aktivt gør en indsats. Enkelte af skoleeleverne snittede navn i pilestiklingerne og fik "ejerførmelser" for de stiklinger de selv satte – nogle talte også om at komme "forbi" og se til træerne.

Formidling og offentliggørelse af projektets erfaringer og resultater:

Projektet formidles via informationsstanderen, infofolder om Klimaskov, samt ved annoncering/pressemeddelelse i lokalavisen.

I tillæg vil projektet formidles via Miljøpunkt Nørrebros hjemmeside.

Resultater:

Lokale borgere og skoler, som har deltaget i arrangementet, er blevet gjort opmærksom på klimaproblemet og der blev skabt en diskussion/dialog på stedet.

En af de besøgende skoleklasser skal være vært til Børneklimatopmøde og arrangementet var et godt og praktisk indslag i deres forberedelser til opgaven.

Borgere som kommer forbi efterfølgende, og læser informationsstanderen bliver oplyst.

Viser et af mange eksempler på, at Nørrebro gør en aktiv indsats for klimaet og miljøet.

Projektets synlige resultat er, at et ubenyttet friareal er tilplantet med midlertidig skov/træer, som gavner klima og miljø.

Oplysninger til udbetaling af puljemidler

Arrangørs navn:

Miljøpunkt Nørrebro (tidligere Agenda 21 Grøn Nørrebro)

Kontaktperson (Navn, adresse, telefon nummer, E-mail):

Erik Jørgensen

Centerleder

Miljøpunkt Nørrebro (tidligere Agenda 21 Grøn Nørrebro)

Blegdamsvej 4b

2200 København N

28 10 47 55

erik@norrebro.nu

CVR/CPR nummer: CVR 27 13 63 46

Der stilles krav om, at foreninger skal have en NEM-konto og et CVR-nummer (alternativt et cpr-nummer) for at få udbetalt penge fra det offentlige.



Evalueringssekema Nørrebro Lokaludvalg



Der blev budt velkommen til nogle af de første deltagere der ankom.



8. kl. fra Guldberg skole. Kommende værter ved Børneklimatopmøde 2009



Evalueringskema Nørrebro Lokaludvalg



Arrangementet appellerede til den brede befolkning.



Evalueringseskema Nørrebro Lokaludvalg

Bilag 1	Løn til event og sikkerhed	21.995,00
Bilag 2	PR. events	14.650,00
Bilag 3	Midlertidigt hegn	8.000,00
Bilag 4	Infostander transport mv.	1.355,00
Bilag 1	Grafisk produktion	4.693,75
Bilag 5	Annoncer	2.500,00
Bilag 6	Annoncer	2.500,00
Bilag 7	Pjecer/Infolder (vedlagt)	3.000,00
Bilag 8	Informationsstander	3.306,25
	I alt	62.000,00